
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024  
Processo Administrativo nº 4.958/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Licença de Uso de Sistema de Gestão da Saúde modular destinada às 
unidades municipais de saúde do Município de Cajamar/SP, abrangendo os serviços de implantação, conversão, migração de dados, projeto 
assistido, treinamento de usuário, hospedagem em datacenter, suporte, manutenção, conforme condições e exigências estabelecidas no 
instrumento convocatório e anexos. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 11/12/2024 às 09h00. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 03/01/2025 às 08h30. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 03/01/2025 às 09h00. 
Todos os horários mencionados obedecerão ao horário Oficial de Brasília – DF 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br 
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 09 de dezembro de 2024 
José Enoque da Silva Garcia - Secretário Municipal de Saúde 
 
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2024 
Processo Administrativo nº 10.200/2.024 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios de natal “kits de natal” para os servidores municipais, conforme condições estabelecidas no Edital. 
I – O recurso administrativo interposto pela empresa GONÇALVES E ALMEIDA REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.999.725/0001-47 foi 
devidamente encaminhado, informado e após análise de todas as peças processuais que interessam a matéria por parte da Secretaria 
Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, julgo pela IMPROCEDÊNCIA. 
II – Encaminhe-se ao pregoeiro para prosseguimento do certame; e 
III - Publique-se   
Cajamar, 09 de dezembro de 2024 
Fabiane Barbosa Eleutério – Secretária Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
 
RESULTADO DE AMOSTRA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 
Processo Administrativo nº 9.350/2024 
OBJETO:  Aquisição de brinquedos destinados às crianças do Município de Cajamar, a serem distribuídos no Natal de 2024, conforme 
condições estabelecidas nesse instrumento convocatório e nos seguintes anexos. 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através de seu Pregoeiro, torna público o resultado de análise das amostras encaminhadas pelas licitantes:  
ASTRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS EM GERAL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 20.854.156/0001-47, provisoriamente vencedora do item lote 
06; e HERMON MAGAZINE LOC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.132.964/0001-69, provisoriamente vencedora do item 
09, quais foram declaradas APROVADAS. 
Cajamar, 09 de dezembro de 2024 
Marcelo Borges de Queiroz Vieira - Pregoeiro 
 
CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 129/2024 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará 
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: Contratação de Empresa especializada em manutenção de Relógios de Ponto, para atender 
a demanda operacional desta Prefeitura do Município de Cajamar, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 
Os interessados deverão entrar em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7323 – Falar com Noelma (Departamento de Compras), no 
e-mail consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou através do link abaixo:  
https://licitacao.cajamar.sp.gov.br/consultas 
Cajamar, 09 de dezembro de 2024. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Concurso Público nº 02/2020, para provimento de diversas vagas 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final. 
 

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Concurso Público nº 02/2020, para provimento de diversas vagas 

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites www.indepac.org.br/concursos e 

www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  

 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - MASCULINO 

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 

11 EDUARDO DA SILVA PINHEIRO  22289  72,50 Não 

 

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e de 

Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 

16h00, portando TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem apresentados 

são os discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento e RG e CPF do conjugue se 

houver; Título de Eleitor; Certidão de quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de Identidade 

(RG ou RNE com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal 

(caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

Comprovantes de escolaridade (Histórico Escolar/Diploma) o requisito exigido no Edital de concurso; Registro no Órgão da Classe; Certidão 

de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos e RG e CPF, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; 

comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei, Curriculum atualizado; 

Qualificação Cadastral no E-Social, Laudo de comprovação da deficiência física no caso de Vaga PCD e Cartão do SUS candidato e 

dependentes. Cajamar de 09 de dezembro de 2024 - Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento de Recursos Humanos. 

 

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, 

considerando a sentença proferida referente ao Processo Judicial nº 1000396-24.2023.8.26.0108, retifica o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

do Concurso Público nº 02/2020. 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, 

considerando a sentença proferida referente ao Processo Judicial nº 1000396-24.2023.8.26.0108, retifica o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

FINAL do Concurso Público nº 02/2020, conforme segue: 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Masculino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

1 KAIQUE DOS SANTOS THOMAZ 24249 90 37,5 17,5 10 12,5 12,5 Sim 06/11/1993 Não 

2 MARCELO FIORATTI SANTANA 20113 85 32,5 20 7,5 12,5 12,5 Sim 05/07/1981 Não 

3 GERALDO FIGUEIREDO QUARESMA 20096 82,5 30 15 12,5 12,5 12,5 Sim 04/01/1987 Não 

4 LEONARDO MARQUES TEIXEIRA 900606 80 32,5 15 12,5 10 10 Sim 12/08/1983 Não 

5 FELIPE APARECIDO FERNANDES BARBOSA 21954 80 32,5 15 12,5 10 10 Sim 18/02/1998 Não 

http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Masculino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

6 LAMARCK ANTONIO OLIVEIRA CAVALCANTI 20471 80 32,5 12,5 15 12,5 7,5 Sim 12/01/1986 Não 

7 RENATO VIEIRA CINTRA JUNIOR 23868 80 32,5 10 15 10 12,5 Sim 05/08/1996 Não 

8 MARCIO BATISTA DOS SANTOS 21967 75 37,5 12,5 10 7,5 7,5 Sim 27/08/1981 Não 

9 GIOVANE FAVERO REMUSZKA 900209 75 32,5 10 12,5 10 10 Sim 01/08/1999 Não 

10 MATHEUS DE FARIAS FERREIRA 20005 75 30 15 10 10 10 Sim 10/12/1997 Não 

11 EDUARDO DA SILVA PINHEIRO 22289 72,50 37,50 12,50 5,00 7,50 10,00 Sim 02/02/1983 Não 

12 JAMIL CALDEIRA JUNIOR 900945 72,5 35 15 2,5 10 10 Sim 10/09/1984 Não 

13 JEFFERSON DANTAS PEREIRA 21055 72,5 35 12,5 7,5 7,5 10 Sim 28/04/1997 Não 

14 CLEBSON SILVA DE OLIVEIRA 900058 72,5 32,5 15 2,5 12,5 10 Sim 11/08/1991 Não 

15 RICARDO BUENO DE CAMPOS 21979 72,5 32,5 12,5 5 10 12,5 Sim 29/10/1986 Não 

16 WILLIAN MASSAO OBATA 21014 72,5 30 10 12,5 12,5 7,5 Sim 18/10/1982 Não 

17 EDUARDO HENRIQUE MACHADO GOMES 23651 72,5 30 10 12,5 10 10 Sim 05/06/1995 Não 

18 CLEDIR DA SILVA SANTOS 22692 70 35 10 7,5 10 7,5 Sim 18/07/1982 Não 

19 JOSÉ VALMIR DE SOUZA PACHECO 900228 70 32,5 10 7,5 12,5 7,5 Sim 10/07/1986 Não 

20 JOEDSON SANTOS ROCHA 20076 70 30 17,5 5 10 7,5 Sim 22/05/1988 Não 

21 DANIEL DO NASCIMENTO SÁ 901560 70 30 7,5 10 12,5 10 Sim 28/11/1989 Não 

22 CEFAS CORREIA CABRAL DE MENEZES 22847 70 20 15 12,5 12,5 10 Sim 07/08/1993 Não 

23 FRANKLIN SOUZA DA COSTA 20367 67,5 37,5 10 7,5 5 7,5 Sim 28/08/1985 Não 

24 VANDERSON DE JESUS SANTOS 20388 67,5 35 10 5 10 7,5 Sim 23/12/1983 Não 

25 RODRIGO TADEU DO NASCIMENTO SILVA 20321 67,5 35 7,5 2,5 12,5 10 Sim 27/01/1982 Não 

26 ADEMIR RODRIGUES MARTINS 21681 67,5 32,5 12,5 5 10 7,5 Sim 23/10/1982 Não 

27 RICARDO MACIEL DA SILVA 20516 67,5 32,5 7,5 7,5 12,5 7,5 Sim 14/05/1986 Não 

28 LUIZ GUILHERME LOURENÇO VITORIANO DE SOUZA 20320 67,5 32,5 7,5 7,5 12,5 7,5 Sim 12/05/1998 Não 

29 ROMILSON SILVA DE QUADROS 20691 67,5 30 12,5 5 10 10 Sim 15/11/1995 Não 

30 MAURICIO BRAGA NAGY 21009 67,5 30 10 12,5 7,5 7,5 Sim 08/12/1984 Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Masculino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

31 ALAN CORRÊA DE SOUZA 900444 67,5 30 10 7,5 12,5 7,5 Sim 01/10/1985 Não 

32 FRANCISCO HERNANDES VITORIANO BEZERRA 23748 67,5 27,5 15 5 7,5 12,5 Sim 28/02/1984 Não 

33 RODRIGO DUARTE SILVA 900536 67,5 27,5 7,5 12,5 10 10 Sim 23/04/1985 Não 

34 RODRIGO DE SIQUEIRA MENDONÇA 901267 67,5 25 12,5 12,5 10 7,5 Sim 22/08/1988 Não 

35 LUCAS MATEUS DE FREITAS 20136 67,5 25 10 10 12,5 10 Sim 16/11/1995 Não 

36 VINICIUS LIMA MOREIRA 20778 67,5 20 12,5 17,5 10 7,5 Sim 20/04/1999 Não 

37 MARCOS FERNANDES CACAL 21172 67,5 17,5 12,5 12,5 12,5 12,5 Não 24/04/1979 Não 

38 TIAGO FERNANDES DA SILVA 20157 65 32,5 15 2,5 7,5 7,5 Sim 14/04/1984 Não 

39 GABRIEL SANTANA DE SALES 23679 65 32,5 12,5 5 10 5 Sim 19/12/1999 Não 

40 IVAN STOCKLER DE LIMA 21794 65 32,5 10 10 2,5 10 Sim 07/07/1989 Sim 

41 LUCAS ANDRADE ROQUE 22187 65 32,5 10 7,5 7,5 7,5 Sim 16/12/1991 Não 

42 ALEXANDRE APARECIDO SILVA FREITAS 20400 65 32,5 10 7,5 5 10 Sim 08/10/1983 Não 

43 ANTONIO OSVALDO PURCELO JUNIOR 21647 65 32,5 10 5 10 7,5 Sim 11/07/1992 Não 

44 ANDRE A B CABRAL 20205 65 30 10 5 7,5 12,5 Sim 05/05/1985 Não 

45 LUIDSON CARLOS DOS SANTOS SILVA 900699 65 30 2,5 10 12,5 10 Sim 07/02/1990 Não 

46 TIAGO DO NASCIMENTO FERREIRA 23657 65 27,5 15 7,5 5 10 Sim 15/03/1993 Não 

47 ALAN JONES ALVES LIMA 22727 65 22,5 17,5 2,5 10 12,5 Sim 26/08/1983 Não 

48 VICTOR AUGUSTO COELHO SALAS 22764 65 22,5 15 10 10 7,5 Sim 30/06/1992 Não 

49 EMERSON FREITAS DOS SANTOS 20266 65 22,5 15 7,5 7,5 12,5 Sim 13/05/1987 Não 

50 TIAGO LISBÔA COSTA 901338 62,5 35 17,5 2,5 5 2,5 Sim 06/12/1992 Não 

51 MAURÍCIO NATALINO DE LIMA 24264 62,5 32,5 12,5 7,5 0 10 Sim 25/12/1984 Não 

52(*) FRANCISCO JANILSON FARIAS MOUTA 900541 62,5 32,5 7,5 7,5 5 10 Sim 03/12/1986 Não 

53 FELIPE JOSE MARQUES DA SILVA 900583 62,5 30 10 10 5 7,5 Sim 14/06/1983 Não 

54 LUCIANO RAMOS DA SILVA 21491 62,5 30 10 7,5 7,5 7,5 Sim 05/07/1989 Não 

55 JOSÉ GAMA DA SILVA 20499 62,5 30 10 5 10 7,5 Sim 14/05/1985 Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Masculino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

56 RIAN PALANDI CESAR 20769 62,5 27,5 15 5 5 10 Sim 11/09/1990 Não 

57 ALECSANDRO GONÇALVES SANTOS JUNIOR 901530 62,5 27,5 12,5 10 2,5 10 Sim 28/05/1996 Não 

58 RAFAEL FERNANDES VALADARES DOS SANTOS 21662 62,5 27,5 12,5 2,5 10 10 Sim 18/04/1984 Não 

59 MATHEUS HENRIQUE DOS SANTOS COSTA 23752 62,5 27,5 10 5 10 10 Sim 15/09/1999 Não 

60 DANILO DE MORAES ALVES 21344 62,5 25 15 5 7,5 10 Sim 10/06/1985 Não 

61 PAULO HENRIQUE LOPES DE SANTANA 900184 62,5 25 12,5 10 10 5 Sim 29/07/2001 Não 

62 FELIPE DE ALMEIDA TEIXEIRA 900224 62,5 25 12,5 7,5 7,5 10 Sim 20/10/1997 Não 

63 ROBSON SALES SANTOS 901283 62,5 25 10 7,5 10 10 Sim 16/09/1987 Não 

64 DIEGO LIMA DA SILVA 20768 62,5 25 10 7,5 10 10 Sim 12/04/1995 Não 

65 WILLES JOSE DA SILVA 21467 62,5 25 7,5 10 12,5 7,5 Sim 23/07/1985 Não 

66 RONALDO CARDOSO 21466 62,5 20 10 7,5 12,5 12,5 Sim 19/02/1982 Não 

67 WILLIAM FEITOSA GOMES DA SILVA 22723 60 30 12,5 5 5 7,5 Sim 20/07/1982 Não 

68 OTÁVIO DE SOUZA ALVES 900572 60 30 12,5 2,5 10 5 Sim 24/05/1980 Não 

69 ALEX SANDRO RODRIGO ALVES SATO 900143 60 30 10 7,5 5 7,5 Sim 08/03/1983 Não 

70 LUIS FELIPE SALES VIEIRA 21518 60 30 7,5 7,5 7,5 7,5 Sim 14/04/1995 Não 

71 ANTONIO PAULO GONÇALVES 900802 60 27,5 15 5 2,5 10 Não 16/11/1979 Não 

72 MARCOS AUGUSTO CARDOSO 21092 60 27,5 12,5 7,5 7,5 5 Sim 13/05/1983 Não 

73 MARCELO DOMINGUES PAES 21668 60 27,5 10 7,5 7,5 7,5 Sim 02/09/1989 Não 

74 JOSÉ AIRTON ALMEIDA JUNIOR 22350 60 27,5 10 5 10 7,5 Sim 21/02/1987 Não 

75 SILVIO FORATO VIEIRA 23741 60 25 12,5 7,5 10 5 Sim 06/05/1983 Não 

76 RAUL FERNANDES DE SOUZA JUNIOR 20031 60 25 10 7,5 10 7,5 Sim 10/07/1995 Não 

77 RAFAEL BORGES DA SILVA 22107 60 25 7,5 7,5 10 10 Sim 24/07/1999 Não 

78 JEFFERSON JESUS SIQUEIRA DA SILVA 20291 60 22,5 15 7,5 5 10 Sim 08/02/1999 Não 

79 ELIVAN DA CONCEIÇÃO BISPO 901236 60 22,5 12,5 7,5 10 7,5 Sim 27/03/1980 Não 

80 REYNALDO BAUNES GENTIL 23661 60 22,5 12,5 7,5 10 7,5 Sim 04/11/1981 Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Masculino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

81 JOAO FERNANDO ALVES PEREIRA 23194 60 22,5 12,5 5 10 10 Sim 09/07/1989 Não 

82 MAURO SERGIO DOS SANTOS 23820 60 22,5 10 10 7,5 10 Sim 08/09/1982 Não 

83 LUIS MICHAEL DOS SANTOS 20363 60 22,5 7,5 10 10 10 Sim 22/08/1988 Não 

84 JONHNATAS RIBEIRO SANTIAGO 900515 60 22,5 7,5 7,5 12,5 10 Sim 01/08/1990 Não 

85 ADAILTOM MAURICIO DE MENEZES 20077 60 17,5 15 10 10 7,5 Sim 30/05/1991 Não 

86 BRENO HENRIQUE SALVIANO DA SILVA 20704 60 12,5 15 15 10 7,5 Sim 22/08/2001 Não 

87 FÁBIO GUASSU GREGORIO 20346 57,5 32,5 10 5 2,5 7,5 Sim 19/10/1983 Não 

88 EDSON MANO 24148 57,5 32,5 7,5 5 7,5 5 Sim 10/05/1985 Não 

89 CLÁUDIO DE JESUS DOS REIS 23481 57,5 32,5 2,5 7,5 5 10 Sim 23/07/1989 Não 

90 JARDEL PEREIRA DA SILVA 21293 57,5 30 10 2,5 7,5 7,5 Sim 31/01/1985 Não 

91 ENIO SANTOS AGUIAR 21114 57,5 30 5 5 12,5 5 Sim 02/03/1991 Não 

92 LEANDRO APARECIDO DA SILVA 900998 57,5 27,5 12,5 2,5 7,5 7,5 Sim 03/10/1992 Não 

93 WENDEL FORMAGIO DE OLIVEIRA 23545 57,5 27,5 10 5 10 5 Sim 03/05/1991 Não 

94 GOMER RAMOS DE PAULA 20056 57,5 27,5 10 5 5 10 Sim 31/07/1985 Não 

95 MATHEUS FREITAS RIBEIRO 21514 57,5 27,5 10 2,5 10 7,5 Sim 12/07/1999 Não 

96 EMERSON HENRIQUE DOMINGUES GONÇALVES 900169 57,5 27,5 7,5 7,5 7,5 7,5 Sim 21/01/1993 Não 

97 DOUGLAS ALENCAR SANTOS 23547 57,5 27,5 7,5 7,5 7,5 7,5 Sim 07/01/1995 Não 

98 VALNIR CATARINO BASÍLIO JUNIOR 20138 57,5 27,5 5 10 7,5 7,5 Sim 07/10/1991 Não 

99 FABIANO MARTINS BISPO 901194 57,5 27,5 5 7,5 7,5 10 Sim 08/02/1989 Não 

100 LUCAS SOUZA SANTOS 20902 57,5 25 12,5 10 0 10 Sim 12/08/1994 Não 

101 RAFAEL GALTER ALEXANDRINO 21666 57,5 25 10 7,5 5 10 Sim 22/03/1986 Não 

102 ANDRE GIEZIO MONTE SANTOS 20501 57,5 25 10 5 10 7,5 Sim 18/09/1987 Não 

103 KAIQUE AMBROSIO ROQUE 23307 57,5 25 10 0 10 12,5 Sim 05/05/2000 Não 

104 ANDERSON SILVA SANTOS 20039 57,5 25 5 10 10 7,5 Sim 20/08/1982 Não 

105 JONATÃ APARECIDO ATHAÍDE 22219 57,5 25 2,5 7,5 10 12,5 Sim 21/09/1981 Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Masculino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

106 RENATO CANDIDO DE OLIVEIRA 20302 57,5 22,5 15 2,5 5 12,5 Sim 25/04/1982 Não 

107 GUSTAVO RIBEIRO DA SILVA 23971 57,5 22,5 12,5 7,5 7,5 7,5 Sim 22/06/2003 Não 

108 BRUNO FERREIRA DOS SANTOS 21336 57,5 22,5 7,5 5 12,5 10 Sim 23/05/1994 Não 

109 ANDRÉ SANTANA ALCÂNTARA 901107 57,5 20 15 5 10 7,5 Sim 28/04/1999 Não 

110 RODRIGO CONCEIÇÃO DA SILVA 21778 57,5 20 12,5 5 10 10 Sim 17/02/1985 Não 

111 ADRIANO DA SILVA 24235 57,5 20 12,5 2,5 12,5 10 Sim 11/06/1984 Não 

112 DARIO RODRIGUES DE MELO 24094 57,5 15 15 7,5 10 10 Sim 17/08/1983 Não 

(*) – De acordo com a decisão do processo judicial n° 1003075-31.2022.8.26.0108. 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Feminino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

1 DAYSE CASTELLI FERNANDES 24105 70,00 25,00 15,00 12,50 12,50 5,00 Sim 15/03/1990 Não 

2 MERYELLEN SILVA FERNANDES 21258 65,00 30,00 12,50 10,00 7,50 5,00 Sim 01/06/1987 Não 

3 MAEILLY PEREIRA DA SILVA  20046 62,50 32,50 7,50 10,00 5,00 7,50 Sim 23/08/1986 Não 

4 ANDRESSA LEITE DA SILVA 21023 62,50 30,00 12,50 0,00 12,50 7,50 Sim 26/10/1987 Não 

5 PRISCILA KELLY DA CONCEIÇÃO AMORIM 901227 62,50 30,00 10,00 10,00 10,00 2,50 Sim 30/07/1988 Não 

6 LUCILENE COSTA PEREIRA 900210 62,50 27,50 10,00 10,00 10,00 5,00 Sim 11/07/1983 Não 

7 SARA MAIAN DE SOUZA MARTINELI 22096 62,50 25,00 7,50 7,50 12,50 10,00 Sim 03/07/1998 Não 

8 INGRID FONSECA DA SILVA 22558 62,50 20,00 15,00 10,00 12,50 5,00 Sim 01/12/1993 Não 

9 FERNANDA MORAIS DE SOUSA 21839 60,00 27,50 12,50 2,50 7,50 10,00 Sim 10/07/1989 Não 

10 ADRIANA PAULA DA CUNHA SANTANA 24006 57,50 25,00 15,00 5,00 7,50 5,00 Sim 14/06/1981 Não 

11 RUTE SILVA CURTINHAS  20111 57,50 25,00 12,50 5,00 7,50 7,50 Sim 06/07/1981 Não 

12 MÔNICA DE BARROS BARCELLOS 23325 57,50 22,50 12,50 5,00 10,00 7,50 Sim 03/03/1983 Não 

13 DALILA FELICIANO BUENO SILVA LESSA 21404 55,00 27,50 10,00 5,00 7,50 5,00 Sim 04/12/1987 Não 

14 VANESSA DA SILVA GUILHERME 900982 52,50 32,50 5,00 7,50 0,00 7,50 Sim 10/09/1990 Não 

15 MARIA IZABEL DA CONCEICAO SATURNINO 24079 52,50 30,00 5,00 2,50 7,50 7,50 Sim 30/12/1982 Não 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Feminino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

16 REBECA RODRIGUES PEREIRA DE SOUZA  23993 52,50 17,50 10,00 7,50 10,00 7,50 Sim 12/06/1991 Não 

17 ALESSANDRA MUNHOZ DE FREITAS 24310 52,50 12,50 7,50 12,50 10,00 10,00 Sim 06/06/1996 Não 

CL = Classificação / NF = Nota Final / CE = Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / MAT = Matemática / INFO = Noções de 

Informática / ATU = Atualidades / I= Idade inferior a 40 (quarenta) anos até o último dia das inscrições / DN = Data de Nascimento / DF = 

Candidato com Deficiência 

Obs. Não houve necessidade da utilização do critério de jurado para desempate. 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

Guarda Civil Municipal Terceira Classe – Masculino DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF CE LP MAT INFO ATU I DN DF 

1 IVAN STOCKLER DE LIMA 21794 65,00 32,50 10,00 10,00 2,50 10,00 Sim 07/07/1989 Sim 

CL = Classificação / NF = Nota Final / CE = Conhecimentos Específicos / LP = Língua Portuguesa / MAT = Matemática / INFO = Noções de 

Informática / ATU = Atualidades / I= Idade inferior a 40 (quarenta) anos até o último dia das inscrições / DN = Data de Nascimento / DF = 

Candidato com Deficiência 

Obs. Não houve necessidade da utilização do critério de jurado para desempate. 

Cajamar/SP, 9 de dezembro de 2024. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PODER LEGISLATIVO 
https://www.cmdc.sp.gov.br/ 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 16 DE 06 DE DEZEMBRO 2.024. 

“Concede licença para tratamento de saúde ao Vereador LUIZ FABIANO CORDEIRO GALVÃO”.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei 

Orgânica do Município de Cajamar e na Resolução nº 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal) e, 

 

Considerando o requerimento apresentado pelo nobre vereador EDER DA SILVA DOMINGUES, por meio do qual este requer a concessão de 

06 (seis) dias de licença, com fundamento nos artigos 32, inciso I da Lei Orgânica Municipal e 227, inciso I do Regimento Interno desta 

Edilidade, para tratamento de saúde; 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Conceder licença para tratamento de saúde ao nobre Vereador “LUIZ FABIANO CORDEIRO GALVÃO”, pelo prazo de 06 (seis) dias, a 

partir do dia 06 de dezembro de 2024, ou seja, pelo período de 06/12/2024 à 11/12/2024. 

 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1338 

S e g u n d a - f e i r a , 0 9  d e  d e z e m b r o  d e  2 0 2 4                                       P á g i n a  | 9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO E GESTÃO DE EVENTOS 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 17 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2.024. 

“Convoca o Senhor FELICIANO JOÃO OLIVEIRA NETO suplente do Vereador LUIZ FABIANO CORDEIRO GALVÃO”.                                                                            

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas no artigo 34 

da Lei Orgânica Municipal e artigo 232 do Regimento Interno da Câmara Municipal e; 

 

Considerando requerimento apresentado pelo nobre vereador LUIZ FABIANO CORDEIRO GALVÃO, por meio do qual este requer a concessão 

de 06 (seis) dias de licença, com fundamento nos artigos 32, inciso I da Lei Orgânica Municipal e 227, inciso I do Regimento Interno desta 

Edilidade, para tratamento de saúde; 

 

Considerando, o oficio nº 40/2020, do Chefe de Cartório Sr. Silvio Lack Cesar, informando os nomes dos suplentes da eleição reprocessada 

em 15/12/2020, para PSD ao cargo de vereador nas eleições Municipais de 2020; 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Convocar o Senhor FELICIANO JOÃO DE OLIVEIRA NETO, 1º (primeiro) suplente ao cargo de vereador do PSD (Partido Social 

Democrático), a tomar posse em substituição ao nobre Vereador LUIZ FABIANO CORDEIRO GALVÃO’, licenciado para tratamento de saúde, 

no período de 06/12/2024 à 11/12/2024. 

 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CLEBER CANDIDO SILVA  

Presidente 

 

Registrada na Câmara Municipal de Cajamar, nos termos do artigo 102 da Lei Orgânica Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município.  

 

RENATA DI NIRO PERISSOLI 

Diretora do Legislativo  

 

 

 

 


